
 
ročník XXIV. • říjen 2015 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tmavý Důl 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 2 

 
 
 

21. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 7. 9. 2015 
 RM vzala na vědomí zprávu Mgr. Zdeňky Jirkové o činnosti příspěvkové organizace Mateřská 

škola Rtyně v Podkrkonoší za uplynulé období. 
 RM schválila v souladu s § 102, odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nový Organizační řád 

Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší s účinností od 1. 10. 2015.  
 RM, v souladu se schváleným organizačním řádem a dle § 102, odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích s účinností od 1. 10. 2015 zrušila odbor místního hospodářství a zřídila odbor správy majetku města 
a jemu podřízená 2 oddělení - oddělení správy nemovitostí a oddělení místního hospodářství. 

 RM vzala na vědomí jmenování paní Jitky Šlechtové na pozici vedoucí oddělení správy nemovitostí a pana 
Pavla Ilchmanna na pozici vedoucího oddělení místního hospodářství s účinností od 1. 10. 2015.  

 RM uložila tajemníkovi vyhlášení výběrového řízení dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků na obsazení pozice vedoucího odboru správy majetku města. 

 RM schválila uzavření smlouvy na komisní prodej publikace Toulavý deník s komitentem FREYTAG-BERNDT, 
spol. s r.o. 

 RM vzala na vědomí dopis Bc. Mirky Janků ohledně navýšení úvazku pečovatelské služby a pověřila starostu 
projednáním žádosti do příštího jednání rady města. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Zpracovatel Územního plánu Rtyně v 
Podkrkonoší" a uzavření smlouvy s Ing. arch. Milanem Vojtěchem. 

 RM schválila program 6. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskutečnilo ve středu 
16. 9. 2015 a doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 3/2015.  

 RM navrhla Mgr. Ing. Davida Bohadla jako člena Legislativní komise Předsednictva Svazu města a obcí 
České republiky. 

 RM schválila poskytnutí jednorázové sociální dávky ke zmírnění tíživé sociální situace ve výši 4.000,- Kč 
žadateli Z. P. 

22. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 21. 9. 2015 
 RM vzala na vědomí zprávu Pavla Ilchmanna o činnosti příspěvkové organizace Správa bytového fondu a 

odboru místního hospodářství za uplynulé období. 
 RM schválila vydání Pracovního řádu městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 10. 2015.  
 RM schválila aktualizaci vnitřních účetních směrnic městského úřadu ve vztahu ke změně organizační 

struktury úřadu. 
 RM schválila uzavření Příkazní smlouvy č. nSIPO 05-101/2015 s příkazníkem Česká pošta, s.p. 
 RM nedoporučila zastupitelstvu města schválení prodeje p.p.č. 2150/1 o výměře 1230 m2 v k.ú. Rtyně v P. 
 RM uložila správci majetku města zahájit jednání s majiteli pozemků pod nezpevněnou komunikací v ul. 

Ulička ve věci geodetického vytyčení a odkupu komunikace do majetku města. 
 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 3.000,- Kč 

ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Centru psychologické podpory, z.s. 
 RM vzala na vědomí výsledky provedených veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací města 

firmou ON-OK Libina s.r.o. za kontrolované období konec roku 2014 a 1. pololetí 2015. 
 RM schválila zveřejnění záměru pronájmu stavby vodního díla kanalizace stavba III a uložila správci majetku 

města zajistit zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 RM schválila uzavření Rámcové smlouvy č. 18/9/15vr542/2 se zhotovitelem ista Česká republika s.r.o. 
 RM schválila s účinností od 1. 10. 2015 navýšení úvazku pracovnici pečovatelské služby Petře Slavíčkové na 

40 hodin týdně a uložila tajemníkovi úřadu zajistit potřebné administrativní kroky. 
 RM uložila Bc. Mirce Janků předkládat starostovi města pravidelná čtvrtletní hlášení o provedených 

úkonech pečovatelské služby dle schváleného ceníku s účinností od 3. čtvrtletí 2015 vždy do 15. dne v 
následujícím měsíci. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 3 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 5.000,- 
Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městskému kulturnímu 
středisku Červený Kostelec na vydávání sborníku Rodným krajem. 

23. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 9. 2015 
 RM jmenovala v souladu s § 102, odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích do funkce vedoucí 

odboru správy nemovitostí pana Roberta Pižla s účinností od 1. 10. 2015. 
 RM schválila v rámci převodu práv a povinností ze Správy bytového fondu na zřizovatele uzavření smluv o 

sdružených službách dodávky elektřiny s obchodníkem ČEZ Prodej, s.r.o. 
 RM schválila v rámci převodu práv a povinností ze Správy bytového fondu na zřizovatele uzavření smluv o 

připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí s provozovatelem 
distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IV-12-2013267/VB/3 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 16. 9. 2015 
 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a prodej nemovité věci p.p.č. 139/8 - ostatní plocha o výměře 

44 m2 a  p.p.č. 3443/9 - ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělené 
geometrickým plánem č. 2107-79/2015, z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku Mgr. Lenky 
Šimánkové za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem 4.900,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a prodej nemovité věci st.p.č. 714 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 108 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku 
Petra Pavláska, Evy Prouzové a Ing. Luďka Kleprlíka za cenu 40,- Kč/m2, tj. celkem 4.320,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a prodej nemovité věci p.p.č. 3323/11 - ostatní plocha o 
výměře 15 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku Sergeye 
Kuryanova za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem 1.050,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření smluv o právu provést stavbu "Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší - stavba 
III" s vlastníky dotčených nemovitostí. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 3/2015 k rozpočtu města na rok 2015 s celkovými příjmy 42.898.730,- 
Kč, výdaji 46.310.310,- Kč a financováním 3.411.580,- Kč.  

 ZM schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu části přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků podle ustanovení zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění s Městem Trutnov. 

 ZM, jako zřizovatel příspěvkové organizace Správa bytového fondu, IČ: 43463452 (dále jen SBF), uložilo SBF 
provést odvod zůstatku  investičního fondu k 30. 9. 2015 na účet zřizovatele. 

 ZM uložilo SBF vyčerpání rezervního fondu převodem zůstatku fondu do výnosů. 
 ZM uložilo vedoucímu SBF zajistit rozeslání oznámení o rušení organizace na všechny veřejné rejstříky, ve 

kterých byla organizace evidována, i všem dodavatelům a smluvním partnerům, vyhotovit předávací protokol 
o předání majetku, závazků a pohledávek, účetní a personální agendy a dalších pracovních pomůcek se 
stavem k 30. 9. 2015 a v termínu do 15. 10. 2015 jej předložit starostovi města ke schválení a podpisu. 

 ZM vzalo na vědomí informace starosty o realizaci plánovaných investičních akcí města. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

SETKÁNÍ STAROSTŮ TRUTNOVSKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší bylo v úterý 15. září hostitelem třetího setkání starostů obcí s rozšířenou 
působností Trutnovska v rámci projektu meziobecní spolupráce. Na tomto jednání byly poskytnuty aktuální 
informace o stavu tohoto projektu. Starostové diskutovali o možných variantách vzájemné spolupráce, které 
jsou dány tímto projektem. První žádosti na tento pilotní projekt bude možné podávat v prvních měsících roku 
2016. Hlavním iniciátorem a garantem této záležitosti je Svaz měst a obcí ČR ve spolupráci s ministerstvem pro 
místní rozvoj, ministerstvem vnitra a ministerstvem financí.              Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 4 

 

REKONSTRUKCE ULICE SLUNEČNÁ 

V současné době probíhá další oprava vozovky aktuálně 
v ulici Slunečná. V této lokalitě je již zastavěna většina 
pozemků určených k výstavbě RD. I proto se přistoupilo 
k celkové rekonstrukci této ulice. Bude zde proveden 
asfaltový povrch a v dolní části odvodnění pomocí příčných 
žlabů. 

Věříme, že tato oprava přispěje k lepší obslužnosti této 
lokality a ke spokojenosti občanů, kteří zde žijí. 

Robert Pižl, správa majetku města 

Z ČINNOSTI ODBORU MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Letošní suché léto způsobilo, že pracovní činnost při údržbě 
zelených ploch se přesunula ze sekání na častější zalévání, 
abychom novou výsadbu udrželi v dobré kondici. K dnešnímu dni máme provedené všechny plánované práce 
na úseku péče o zelené plochy a již nyní připravujeme do rozpočtu příštího roku dvě významné akce, kterými 
jsou projekty „Revitalizace zeleně urnového háje“ a „Revitalizace zeleně a oprava schodiště ke zvonici“. 

V průběhu měsíce října bude upraven povrch bývalého hřiště na Žabárně, kde bude nainstalována 
konstrukce pro cvičení, a stane se tak z něj hřiště „workoutové“. Z plánovaných oprav komunikací zbývá 
dokončit některé ulice, které jsou opravovány tryskovou metodou Patchmatic. V průběhu roku byly udržovány 
a čištěny chodníky podél komunikací a silnice vč. jejich silničních vpustí. Tyto práce prováděli pracovníci 
našeho města, SÚS Trutnov, ŘSD Hradec Králové a podílela se také firma A-Taurus. 

Již nyní máme připraveny štěrky a posypovou sůl pro zimní údržbu. Přejme si, aby krásné babí léto umožnilo 
dokončit všechny podzimní úklidové práce.          Pavel Ilchmann, vedoucí MH 

VLASTIVĚDNÝ SBORNÍK RODNÝM KRAJEM 

Vyšlo 50. číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem. Najdete v něm mimo jiné články Bc. Josefa Cabadaje 
(Konec II. světové války), Mgr. Jaroslava Dvorského (125. výročí narození Karla Čapka), Václava Jiráska (K výročí 
210 let od vyměření dolové míry Vilemína ve Žďárkách), Karla Nývlta (O vodě na Kvíčale) a další. Sborník je 
k dostání na MěÚ a v městské knihovně ve Rtyni v Podkrkonoší za 35,- Kč. 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V obřadní síni městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší si v měsíci září řekli své „ano“ snoubenci Olga Vichrová 
a Milan Petruželka. Přejeme jim mnoho lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem. 

Kateřina Šplíchalová, DiS., referent správního odboru 

STATISTIKA OBYVATEL 

K 30. červnu 2015 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2998 občanů. V průběhu 
prvního pololetí se k trvalému pobytu ve Rtyni v Podkrkonoší přihlásilo 17 občanů a odstěhovalo se 25 občanů. 
Narodilo se 13 dětí a zemřelo 15 občanů Rtyně v Podkrkonoší, z toho 5 občanů žilo v Domově důchodců 
Tmavý Důl. V prvním pololetí roku 2015 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší 6 sňatků.  

Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

NOVÝ KAMEROVÝ SYSTÉM V NAŠEM MĚSTĚ 

V průběhu měsíce září bylo dokončeno propojení bezpečnostního kamerového systému města na sledovací 
pult Městské policie Trutnov. Náš kamerový systém je prozatím vybaven dvěma kamerami, jednou statickou 
s nočním viděním a jednou otočnou s nočním viděním a možností přiblížení obrazu až na dvacetinásobek. 
Kamery jsou ovládány a sledovány 24 hodin denně pracovníky městské policie, která je také správcem 
získaných dat. Toto bezpečnostní řešení již během prvního měsíce provozu několikrát napomohlo policii při 
odhalování drobných trestných činů. Věříme, že systém přispěje velkou měrou k zajištění větší bezpečnosti 
v našem městě a v případě úspěšného provozu plánujeme jeho postupné rozšiřování. 

Adam Doucek, správce sítě a informatik 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 5 

 

PŮSOBNOST MĚSTSKÉ POLICIE TRUTNOV  

Chtěli bychom touto cestou informovat občany města Rtyně v Podkrkonoší o působnosti Městské policie 
Trutnov, která zde vykonává svou činnost na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy mezi městem Trutnov a 
městem Rtyně v Podkrkonoší. Jedná se o službu, která by měla přispět k zajištění veřejného pořádku a bezpečí 
v obci. V souvislosti s tím dále o plnění úkolů dle specifických potřeb města v oblasti dopravy, autovraků, 
odchytu zvířat atd. 

Činnost Městské policie je prováděna v souladu s platnou legislativou. Práce městské policie se řídí 
především zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii a dalšími zákony v souvislosti s výkonem činnosti 
strážníků, jako je zákon o obcích, přestupkový zákon, zákon o provozu na pozemních komunikacích, 
živnostenský zákon, zákon o ochraně životního prostředí, zákon na ochranu proti týrání zvířat atd. 
V současnosti je snahou městské policie v rámci plnění konkrétních úkolů pracovat ve stylu programu 
„Community policing“. Jde o program přiblížení a spolupráce se všemi občany tak, aby nebyli v oblasti zajištění 
veřejného pořádku pouhými diváky na „divadelním představení“, sedícími zcela mimo veřejné dění. Proto je 
pro nás důležité, aby občané viděli tuto práci jako potřebnou a účelnou s cílem systematicky odbourávat 
problémy a zvyšovat pocit bezpečí všech občanů. 

K této činnosti patří především preventivní kontrolní a pochůzková činnost se zaměřením na řešení 
konkrétní problematiky veřejného pořádku daného města. Při této činnosti je nezbytná spolupráce s veřejnou 
správou města, Policií ČR a občany. Tato spolupráce je v současnosti na velmi dobré úrovni. Ceníme si každé 
konstruktivní spolupráce, která efektivně přispívá k řešení konkrétních úkolů a problematiky v rámci 
pravomocí městské policie. 

Naším cílem nejsou přísná restriktivní opatření, ale především preventivní předcházení a následné řešení 
případných problémů. Při výkonu naší působnosti je v některých případech nutné jednat i rázně a 
nekompromisně. Pro zjednání nápravy a zajištění veřejného pořádku je žádoucí případná porušování 
příslušných právních norem řešit na místě i sankcí ve formě blokové pokuty. Jistě se ve věci této široké 
problematiky shodneme i se všemi rozumnými občany, jelikož demokracie neznamená jen práva, ale také 
povinnosti a osobní zodpovědnost každého z nás. 

Samozřejmě i u městské policie pracují jen lidé a jako každý jiný člověk můžeme i my v jednotlivých 
případech udělat chybu. Vždy však z naší strany budou podniknuty kroky k jejich nápravě a minimalizaci. Vždy 
uvítáme Vaše podněty k naší činnosti a Váš zájem o zlepšování stavu veřejného pořádku a pocitu bezpečí 
občanů města Rtyně v Podkrkonoší. 

Závěrem si dovolujeme v rámci prevence kriminality nabídnout programy pro seniory či školní mládež 
(přednášková činnost, praktické ukázky, poradenská činnost). Tato činnost je prováděna bezplatně. 

str. Mgr. Jan Bábik, koordinátor prevence kriminality  

MĚSTSKÁ POLICIE Z POHLEDU STAROSTY MĚSTA 

Jednou z pěti základních gescí, které spadají pod starostu města, je i oblast pořádku a bezpečnosti v daném 
městě. V předchozím článku jste si přečetli, na jakém principu je nastaven systém místních samospráv ve 
vztahu k městské policii, včetně její činnosti. Na našem katastru města městská policie podléhá přímo 
starostovi města, tudíž vám předkládám zkrácenou statistiku činnosti za 9 měsíců letošního roku. 

V oblasti veřejného pořádku bylo provedeno 160 pěších kontrol v sektorech ulice Osvobození, Hronovská, 
Kostelecká, Úpická, hřbitov, okolí Music Hall U Mikšů i ve vzdálenějších oblastech Náměrek, Krákorky, Žabárny. 
V daném období bylo řešeno 7 přestupků (znečišťování veřejného prostranství, rušení nočního klidu), byla 
provedena kontrola totožnosti u 80 osob, na pult městské policie bylo přijato 22 oznámení od našich občanů 
(volné pobíhání psů, rušení občanského soužití, neoprávněné parkování vozidel). Do útulku byli umístěni 2 
volně pobíhající psi, u ostatních oznámení se nám podařilo vypátrat majitele psů. Zde bych chtěl zdůraznit 
povinnost majitelů identifikace psů v podobě přidělené známky od městského úřadu. 

V oblasti provozu vozidel na pozemních komunikacích je prováděno měření nejvyšší povolené rychlosti 
v požadovaných úsecích, danou rychlost překročilo 62 řidičů. Nechvalný rekord máme v ulici Hronovská, zde 
se nám proháněl řidič rychlostí téměř 100 km/h. Do této oblasti patří také odstraněný vrak a řešení porušení 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 6 

dopravních omezení na území našeho města. Ve spolupráci s příslušnými odbory našeho města a Obvodním 
oddělení státní policie Úpice byly provedeny asistence při zajištění výkonu úřední osoby a řešení pravidel 
občanského soužití a zajištění veřejného pořádku. Jednou byla poskytnuta první pomoc a zavolání RZS. Podle 
požadavků vedení města je dále i součinnost při pořádání sportovních a kulturních akcí i prezentace činnosti 
Městské policie (Den města). 

Od měsíce září je uveden do provozu kamerový monitorovací systém s napojením na centrální pult 
v Trutnově. Jedna kamera snímá oblast parkoviště, další kamera prostranství našeho náměstí a přilehlých ulic. 
Během jediného měsíce bylo již na základě pořízených záznamů řešeno protiprávní jednání několika osob 
v daných lokalitách. 

 Co se týká bezpečnosti a pořádku v našem městě, mohu zodpovědně říci, že máme pořádek a klid. Ne všude 
tomu tak je. Zde ale musím podotknout, že bez spolupráce státní policie a městské policie Trutnov, jejíž 
působnost u nás hodnotím velmi kladně, by tomu tak nebylo. 

Veškeré vaše podněty, připomínky či nápady, které budou sloužit ještě k větší bezpečnosti a pořádku našeho 
města, si rád vyslechnu, a pokud to bude možné, tak budu i realizovat.             Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

3. a 4. 10.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

10. a 11. 10.  MUDr. Eva Davidová  Sokolská 238, Trutnov  499 735 314  

17. a 18. 10.  MUDr. Marie Horáková  Polská 91/14, Trutnov  499 815 215  

24. a 25. 10.  MUDr. Libuše Hrochová  Zubní ordinace 78, Horní Maršov  499 874 166  

28. 10.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

31. 10. a 1.11.  MUDr. Jarmila Novotná  U Hřiště 212, Trutnov  499 733 427 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

Na tradičním, každoročně konaném rodinném srazu 4. července 2015 jsme oslavili 50 let a jeden den 
společného života. Děkujeme zástupcům našeho města paní Janě Sehnalové a paní Miladě Trachtové za 
krásný a důstojný obřad, i když probíhal mimo obřadní síň městského úřadu. Děkujeme za projevená 
blahopřání, květiny a svatební dary. Náš dík patří i synům Petrovi a Michalovi, v jejichž úžasné choreografii 
celá oslava naší Zlaté svatby probíhala.          Manželé Eva a Odon Vlčkovi 

Srdečně děkuji organizaci zdravotně postižených a paní Hanušové za milou návštěvu a dárek k mým 
narozeninám.               Jiljí Kult 

Chtěla bych poděkovat zástupcům Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší MUDr. Janu Hartmanovi a panu 
Josefu Hejnovi, kteří mi přišli osobně blahopřát k mým 80. narozeninám a předali mi květiny a věcný dar. Dále 
děkuji Svazu žen, Svazu zahrádkářů a faráři CČSH za písemná blahopřání, která mě moc potěšila. 

Hana Balcarová 

Touto cestou bych rád poděkoval Městu Rtyně v Podkrkonoší za blahopřání k mým narozeninám. Děkuji za 
květinu a dárky.             Emil Souček, Domov důchodců Tmavý Důl 

 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 7 

 

Děkuji touto cestou všem pracovnicím organizace ALICE, především paní H. Formanové a L. Térové za péči, 
trpělivost a laskavost, se kterou pečovaly o mého otce po celou dobu jeho nemoci.   Dana Vajsarová 

Rád bych vyjádřil poděkování všem, kteří se aktivně podíleli na akci „Den města“ v sobotu 19. září 2015. Na 
tom, že se akce vůbec konala, mají největší zásluhu místní dobrovolní hasiči. Jen několik dní před akcí bylo 
firmě, která měla catering původně zajišťovat, odcizeno veškeré vybavení, a jinou se již nepodařilo zajistit. 
Hasiči se tedy podíleli nejen na přípravě a úklidu, ale podařilo se jim na poslední chvíli zajistit též kompletní 
občerstvení, za což jim patří velký dík. Poděkování však patří i těm, kteří zahráli, zazpívali, představili své 
výrobky nebo se prezentovali v rámci spolků a sdružení, či se jinak zapojili. Přálo nám i počasí, proto vše mohlo 
proběhnout tak, jak bylo naplánované. Bylo patrné, že návštěvníci akce byli spokojeni, přesto uvítám další 
nápady a podněty pro další ročníky.        Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2015: 
Karel Tomek   Ladislav Kábrt  Vlastimil Lelek 

Věra Duzbabová  Heinz Andrle  Zděnka Štrofová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

v sobotu 24. října 2015 

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9.00 -   9.15 hod. Náměrky, u bývalého obchodu 
  9.20 -   9.40 hod. u Kampeličky 
  9.45 - 10.05 hod. autobusové nádraží 
10.10 - 10.30 hod. parkoviště u hřbitova 
10.35 - 10.50 hod. autobusová zastávka U Mlýna 
11.00 - 11.15 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, nikl-
kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a 
rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť. 
Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot, 
kovy a kovový šrot a pneumatiky z osobních automobilů. 

Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 
 
 
 

 ZÁCHRANÁŘI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

V pátek 18. září k nám přijeli členové Báňské záchranné 
služby z Odolova. A co se stalo? Záchranáři přijeli, aby 
odvezli staré hasicí přístroje, a u té příležitosti nás s nimi 
seznámili. Teď už víme, že je hasicí přístroj vodní, pěnový, 
práškový, sněhový a také už známe jejich využití. Na závěr 
si naše paní učitelky prakticky vyzkoušely, jak s přístroji 
zacházet, aby byly připraveny v případě požáru adekvátně 
zasáhnout. Děkujeme záchranářům za čas, který nám 
věnovali.                     paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 8 

 
 

Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy,  

ráda bych Vás pozdravila při příležitosti začátku nového školního roku. Po pracovních 
prázdninách, kdy jsme uskutečnili další fázi rekonstrukce školní budovy, jsme mohli úspěšně 
1. září zahájit výuku. Tradičně jsme přivítali naše nové prvňáčky na městském úřadě, kde se této milé role jako 
obvykle ujal pan starosta Zdeněk Špringr.   

Celkově nyní navštěvuje základní školu 220 žáků a naši základní uměleckou školu 192 dětí, což je zřetelný 
nárůst zájmu o umělecké vzdělání. Z tohoto faktu máme velkou radost zvláště ve vztahu k velkým kulturním 
tradicím našeho města, především směrem ke Koletově hornické hudbě, které zde roste potřebný hudební 
dorost.  

Vedle běžných činností je tento začátek školního roku jedinečný díky získání grantů Evropské unie 
zprostředkované Ministerstvem školství v Praze. Jde o projekt čtenářských dílen, kterého se účastní žáci od 
čtvrtých po devátou třídu. Podařilo se získat 180 tisíc korun na nákup kvalitní literatury, se kterou budou naši 
žáci pracovat v hodinách českého jazyka, a tak zlepšovat své čtenářské dovednosti, které se ukazují jako velmi 
důležité v současném náročném světě.  

Další část grantu se týká výukového pobytu angličtiny v Londýně v hodnotě 550 tisíc korun, který využije 
čtyřicet našich žáků. Za tento vysoký počet jsem velmi ráda, protože naše škola byla velmi úspěšná v 
porovnání s ostatními školami, a mohla proto vyslat do Londýna tak velký počet svých žáků. Organizace celého 
pobytu spojeného s výukou angličtiny na jedné z londýnských škol podléhá přísným podmínkám Evropské unie 
a našich zákonů o nakládání s veřejnými prostředky. Škola se musela přizpůsobit předepsanému programu, 
požadovanému zabezpečení i způsobu organizace celého zájezdu ze strany cestovní kanceláře. Bohužel se z 
těchto důvodů nepodařilo uspokojit všechny zájemce, například se zdravotními hendikepy. Zmiňuji se o tomto 
z toho důvodu, že je pro naši školu obvyklé, že své akce svým hendikepovaným žákům přizpůsobuje. Zde to z 
organizačních, a tím pádem bezpečnostních a zdravotních důvodů není možné. Nicméně mohu všechny 
neuspokojené zájemce ubezpečit, že tradiční školní zájezd do Londýna, který se uskuteční v přespříštím roce, 
již automaticky v naší škole připravujeme i pro tyto naše žáky.   

Věřím, že se nám podaří všechny naše úkoly zvládnout a to se pozitivně  projeví v nárůstu dovedností a 
znalostí našich žáků. Zároveň děkuji za podporu a pomoc mnoha rodičů v naší práci, neboť bez této spolupráce 
by byla naše činnost velmi obtížná.  

Za pedagogický sbor a další pracovníky ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka  

SBĚR PAPÍRU 
Ve dnech 12. - 13. října 2015 proběhne na naší škole (nádvoří nové školy) 

PODZIMNÍ SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
v pondělí 12. října 2015 8.00 - 17.00 hod. 

v úterý 13. října 2015  8.00 - 12.00 hod. 

KROUŽKY V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 

V letošním školním roce jsou pro naše žáky otevřeny tyto kroužky: Míčové hry, Společenské hry, 
Zdravotnický kroužek, Pěvecký kroužek, Kroužek anglického jazyka a Příprava na přijímací zkoušky.  

HALLOWEEN PARTY 

Pro žáčky 3. - 5. třídy připravují naši osmáci HALLOWEEN PARTY. Zábavné a strašidelné odpoledne, hry, 
soutěže, tanec a malování si můžete přijít vyzkoušet ve čtvrtek 5. listopadu 2015 od 15.00 do 16.30 hod. na 
novou školu. Tradiční vstupné: kostým, maska. 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 9 

 

ANGLICKÝ KROUŽEK 

Anglický kroužek pro žáčky 1. a 2. třídy zahajuje ve středu 30. září 2015 v učebnách AJ na nové škole.  

ANGLIE TOUR 2015 

Celkem 40 žáků 2. stupně a 4 pedagogičtí pracovníci naší školy se vydají ve dnech 15. - 21. listopadu do 
Londýna a Brightonu na zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt. Projekt je financován z peněz EU. Čeká nás 9 
hodin výuky v anglické škole s rodilým mluvčím, pobyt v anglických rodinách a návštěva nejzajímavějších míst 
obou měst. 

VYHODNOCENÍ SBĚRU LÉČIVÝCH BYLIN 2014-2015 

V loňském školním roce nasbírali naši žáci byliny za 3679,- Kč. Do sběru se zapojilo celkem 84 dětí (39 
chlapců a 45 děvčat, 70 žáků z prvního a 14 z druhého stupně). 

Nejpilnější byl Tomáš Kult, nyní žák 4. B, který nasbíral byliny v hodnotě 329,- Kč. Druhé místo patří Karolíně 
Térové, nyní žákyně 5. tř. (240,- Kč) a třetí místo Andree Hanouskové, nyní žákyně 4. A (212,- Kč). Celkem 25 
žáků bylo odměněno dárkem (kniha, pastelky, desky na sešity a papíry). Většina ze zapojených dětí obdržela již 
pochvalu k vysvědčení, všichni byli ústně pochváleni před svými spolužáky na slavnostním vyhodnocení sběru 
dne 23. září. O využití peněz ze sběru spolurozhodují samotní žáci prostřednictvím svých zástupců v 
Žákovském parlamentu. V současné době je možno odevzdávat pouze pomerančovou kůru (10,- Kč/kg) a šípky 
(25,- Kč/kg ).               Mgr. Jana Peterková 

ZÁŘÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

I tento školní rok zahájila družina se dvěma 
odděleními, ve kterých je letos zapsáno 60 dětí. 

V září nám počasí přálo, většinu odpolední jsme 
strávili venku na hřišti za starou školou nebo na 
náměstí a hráli míčové, pohybové, hudební i soutěživé 
hry.  

Akcí měsíce byla přírodovědná návštěva u pana 
starosty, které se postupně zúčastnila obě oddělení. 
Pan Špringr dětem povyprávěl zajímavosti ze života 
sov, odpověděl na dotazy a představil tři soví 
zástupce: výra velkého, výra bengálského a sovu 
pálenou, kterou si mohly děti pohladit a vyfotit se s ní. 
Jako perličku jsme ještě viděli ochočenou hrdličku a 
„zloděje ořechů" ořešníka kropenatého. Na úplný závěr si děti mohly pohladit loveckého psa pana starosty, 
setra Jessicu.              Vychovatelky Alena Wichová a Nikola Fofonková 

ŠKOLNÍ SPORT 

Všesportovní areál v Havlovicích hostil v pátek 4. září již 3. ročník Trojboje Studentského parlamentu při MAS 
Království - Jestřebí hory, o.p.s. Spolu s ním se zde konal rovněž turnaj v malé kopané pod záštitou 
Havlovického svazu malé kopané. Trojboj, kterého se zúčastnila čtyři družstva, se skládal z těchto tří disciplín: 
streetballu, minigolfu a beach přehazované. Pořadí škol: 1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, 2. Městské 
gymnázium a SOŠ Úpice, 3. ZŠ Úpice - Lány, 4. ZŠ Bratří Čapků Úpice 

Turnaj v malé kopané nabídl napětí až do posledního momentu, neboť o vítězi rozhodla až osmá série 
penaltových rozstřelů, z nichž vítězně odešli obhájci „titulu“ ze ZŠ Úpice - Lány. Druhé místo připadlo ZŠ a ZUŠ 
Rtyně v Podkrkonoší a třetí se umístila ZŠ Bratří Čapků Úpice. Turnaje se zúčastnilo sedm družstev.  

Chlapcům se pod vedením pana učitele Dufky vedlo i při turnaji v malé kopané zahrnutém do celoroční 
soutěže Grand prix škol okrsku Úpice, které se konala 23. září rovněž v Havlovicích. Mladší i starší žáci ve své 
kategorii zvítězili a zajistili si postup do okresního kola.  Za reprezentaci školy žákům děkujeme. 

Tělocvikáři ZŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 10 

 

ZLATO NA ŽÁKOVSKÉM MČR V ATLETICE 

Ve dnech 19. - 20. září se konalo Mistrovství ČR 
žáků a žákyň v atletice. Pořadatelem byl atletický 
klub ASK Slavia Praha. Z tréninkové skupiny Jiřího 
Vondřejce z Náchoda se tohoto nejdůležitějšího 
závodu v roce 2015, věkové kategorie roč. 2000 a 
mladších, zúčastnil také Miloslav Novotný, bývalý 
žák naší školy nyní student 1. ročníku gymnázia v 
Náchodě. V běhu na 800 m se jako jediný dostal pod 
dvě minuty (1:59,21 min.) a stal se mistrem České 
republiky! Mílovi přejeme hodně sportovních a 
studijních úspěchů. 

Zaměstnanci školy 
 
 
 

20 LET BONIFÁCE 

Vážení Rtyňáci, je to neuvěřitelné, jak ten čas letí. A důkazem toho je, že Bonifác slaví letos 
20 let svého působení! Srdečně Vás tedy zveme na oslavu tohoto krásného výročí. 

TŠ Bonifác Vás zve na velkou hudebně-taneční show 

20 LET BONIFÁCE 
V programu vystoupí: 

KAMILA NÝVLTOVÁ a JOSEF VÁGNER 

Mládežnický orchestr GÖRLITZ (Německo), Akordeonový orchestr MUSICA HARMONICA, 
Pěvecký sbor ČERVÁNEK ZUŠ Červený Kostelec, Základní škola ROGI (Polsko) 

pátek 23. října 2015 od 17.00 hod. 

Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné: děti do 14 let zdarma, děti od 15 let a dospělí 70,- Kč 

Akce se uskuteční za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckého kraje, MŠMT 
a dalších partnerů sdružení. Děkujeme! 

HLEDÁME BÝVALÉ ČLENY BONIFÁCE 

Chodil/a jsi také do některého z kroužků Bonifáce? Pak budeme velmi rádi, pokud s námi toto krásné 
jubileum oslavíš, protože i ty jsi byl/a součástí těchto 20 let. Přijď si s námi zavzpomínat, oslavovat a podpořit 
své nástupce - naše tanečníky a členy dalších kroužků! 

Bohužel, nemáme aktuální kontaktní údaje na všechny děti, které Bonifác navštěvovaly, a proto budeme 
rádi, pokud nám pomůžete a informace o akci rozšíříte mezi své přátelé. Děkujeme. 

HALLOWEEN S BONIFÁCEM 
„TŠ Bonifác“ zve holky a kluky na zábavné, kouzelně strašidelné odpoledne 

HALLOWEEN S BONIFÁCEM 
pondělí 26. října 2015 od 16.00 hod. v prostorech Bonihausu 

Na sebe masky strašidel nebo dalších pohádkových bytostí. 

Pro návštěvníky bude připraveno vyřezávání dýní, výtvarná dílnička a plnění halloweenských úkolů. 

Občerstvení zajištěno (párek v rohlíku, limonáda, malé sladkosti…). Těšíme se na Vás! 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 11 

 
 

SKAUTSKÁ VÝSTAVA 
Skauti ze Rtyně v Podkrkonoší Vás zvou na 

SKAUTSKOU nejen VÝSTAVU 
k výročí 70 let od založení skautingu ve Rtyni 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Slavnostní zahájení výstavy: neděle 4. října 2015 v 19.00 hod. 

…fotky a videa      Otevřeno: 5. 10. 16.00 - 20.00 
…hra pro děti i dospělé       6. 10. 15.00 - 19.00 
…vyzkoušení skautských dovedností na vlastní kůži   7. 10. 16.00 - 20.00 
…historické kroniky       8. 10. 16.00 - 19.00 
…lovení bobříků, občerstvení a mnoho dalšího    9. 10. 14.00 - 18.00 

Vstupné dobrovolné 

NOVÁ DRUŽINA SVĚTLUŠEK 

Hledáme nové kamarádky - Světlušky ve věku 1. a 2. třída ZŠ. Družinové schůzky probíhají každý pátek od 
15.30 do 17.00 hod. v klubovně na Žabárně. Vedoucí družiny jsou Markéta Nováková a Anna Kašparová. 
Kontakt: 604 901 008. 

10. SKAUTSKÝ PLES 

Zveme Vás na již 10. Skautský ples, který se uskuteční v sobotu 28. listopadu 2015 od 20.00 hod. v hale 
Orlovna. K tanci i poslechu zahrají kapely HF Band a Compot (ex Imrwere). Předprodej lístků sledujte na našem 
webu: www.skaut-rtyne.cz. Těšíme se na Vaši účast! 
 
 
 

STAŇTE SE I VY DOBROVOLNÝM HASIČEM 

Být dobrovolným hasičem je jedinečná zkušenost pro celý váš život. Systémem vzdělávání 
a odborným výcvikem dosáhnete profesionálních znalostí, které budete využívat i ve svém 
osobním životě. Prvním a nejdůležitějším krokem je „chtít“ tuto činnost vykonávat, následuje 
vyplnění přihlášky a podstoupení vstupní lékařské prohlídky.  

Pokud úspěšně absolvujete výše popsané přijímací řízení, budete zařazeni do výcviku, kde vás seznámíme 
se základy hasičské abecedy a posléze budete zařazeni do jednotky, tzn., že budete vyjíždět s červenobílými 
auty k mimořádným událostem. Další odborný růst záleží jen na vašem individuálním přístupu.  

Postupně budete vycvičeni pro tyto činnosti: 
 hašení požárů 
 poskytnutí předlékařské pomoci 
 záchrana a evakuace osob 
 obsluha speciálních záchranných prostředků 
 řízení, obsluha a údržba zásahových vozidel 
 školící a vzdělávací činnost 
 preventivní kontrolní činnost atd. 

Co získáte? 
 moderní výzbroj a výstroj pro zásahovou činnost 
 uniformu k reprezentaci sebe, jednotky, hasičů a města 
 vyšší společenský kredit 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.skaut-rtyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 12 

 odborné vzdělání v netradičním oboru 
 výborný kolektiv  

Co požadujeme? 
 dobrý zdravotní stav 
 věk minimálně 18 let 
 řidičské oprávnění C (je výhodou, nikoliv podmínkou) 
 členský příspěvek 200,- Kč ročně 
 obětavost a vytrvalost 

Pokud vás tato výzva oslovila, neváhejte a kontaktujte nás na našem emailu: jsdhrtyne@seznam.cz nebo 
přijďte přímo mezi nás do zbrojnice, cvičíme každý čtvrtek od 18.00 hodin. 

A pokud znáte ve svém okolí nějakého dobrovolného hasiče z našeho města, oslovte ho se svým záměrem 
stát se dobrovolným hasičem, a ten vás přivede mezi nás. Ten kdo opravdu chce, cestičku k nám si vždy najde. 

Robert Šír, velitel JSDHO Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Wood, Barbara: Bílá žena 
 Příběh ženy, která odplouvá na Havajské ostrovy a stává se misionářkou. 
Jakoubková, Alena: Všude manžel o dvou kůrkách 
 Román ze současnosti. 
Munroová, Alice: Příliš mnoho štěstí 
 Psychologický román, který získal Nobelovu cenu za literaturu v roce 2013. 
Chalupová, Lenka: Pomněnkové matky 
 Psychologický román. 
Cornwell, Bernard: Prázdný trůn 
 Historický román. 
Dumonteil-Kremer, C.: Další dítě v rodině 
 Rady o výchově sourozenců. 
Kuby, Clemens: Zázračné zdraví 
 Návod k jinému myšlení. 
Kuby, Clemens: Léčení: zázrak v nás 
 Kniha vás krok za krokem dovede k vaší vnitřní samoléčebné síle. 
Michie, David: Dalajlamova kočka 
 Čtivě napsaný román v sobě nese poselství, které může učinit šťastnějším 

každého z nás. 
Jakoubková, Alena: Prodám manžela… zn. Spěchá 
 Román ze současnosti. 
Petránek, Jan: Na co jsem si ještě vzpomněl 
 Paměti respektovaného českého žurnalisty s jedinečným rozhledem po 

světovém politickém dění. 
Howard, Linda: Klid před bouří 
 Thriller. 
Cílek, Roman: Slepá kolej dějin 
 Tři osudy a jeden proces: pohled do zákulisí nacistického vyhlazovacího 

programu. 
Austin, Jenny: Kdy už tam budem? 
 Zábava na dlouhé cesty autem. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:jsdhrtyne@seznam.cz
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 13 

Rollins, James: Nevinná krev 
 Thriller. 
Lark, Sarah: Ostrov tisíce pramenů 
 Psychologický román. 
Šlechta, Theodor: Sám v požáru světovém 
 Vzpomínky z vojenského života za světové války 1916-1918. 
Vondruška, Vlastimil: Oldřich z Chlumu – román a skutečnost 
 Historické povídky. 
Viewegh, Michal: Zpátky ve hře 
 Román ze současnosti. 
Benzoni, Juliette: Vévodův talisman – Tři rubíny 
 První díl historického románu. 
Kessler, Leo: Zúčtování 
 Válečný román. 
Follett, Ken: Hranice věčnosti – třetí část trilogie Století 
 Historická sága. 
Körnerová, Hana Marie: Druhý břeh 
 Třetí díl historického románu. 
Dominguez, Prieto, Pablo: Až na vrchol 
 Přepis exercicií, které vedl před svou tragickou smrtí v horách otec Pablo, 

známý z filmového dokumentu Poslední vrchol. 
Junek, Václav: …celé to hnízdo musí hořet! 
 Literární dokument o odvrácené tváři Květnového povstání v Čechách v roce 

1945. 
Lewis, Brenda: Temná historie králů a královen Anglie od roku 1066 po současnost 
 Fascinující příběhy ve staleté historii britské monarchie. 
Coben, Harlan: Chybíš mi 
 Thriller z edice Světový bestseller. 

NOVÉ KNIHY Z EDICE „SVĚTOVÝ BESTSELLER“: 
Morton, Kate:  Tajemství letního odpoledne  Börjlind, Cilla:  Skočný příliv 
Quindlen, Anna: Zátiší s kousky chleba   Spencer, Scott: Nekonečná láska 
Penny, Louise:  Vražedný chlad   Börjlind, Cilla:  Třetí hlas 
Young, Samantha: London Road    Young, Samantha: Dublin street 
Picoult, Jodi:  Vypravěčka    Cheung, Theresa: Spatříš svoje anděly 
Quick, Matthew: Terapie láskou   Coben, Harlan: Šest let 
Moyes, Jojo:  Stříbrná zátoka   Hoag, Tami:  Devátá dívka 
Lupton, Rosamund: V plamenech    Trigiani, Adriana: Obuvníkova žena 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Během prázdnin a zejména pak začátkem září jsme balili školní učebnice. Celkem jsme jich zabalili 222 kusů. 
O tuto službu naší knihovny je každoročně velký zájem.  

V září knihovnu dvakrát navštívili žáci sedmé třídy základní školy. Učili se orientovat v knihovně a vyhledávat 
literaturu v on-line katalogu. Tyto dovednosti jsou velmi potřebné pro samostatnou práci. Jsme velmi rádi, že 
paní učitelka Kateřina Novotná s dětmi do knihovny přišla a věnovala této problematice potřebný čas. 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN - TÝDEN KNIHOVEN 

Hlavní téma 19. ročníku Týdne knihoven zní „Zažijte knihovnu jinak“. Proběhne v termínu 5. - 11. října 2015 a 
bude do něho patřit následující program a akce: 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 14 

 Pondělí 5. 10. 2015 od 14.00 hod. tradiční přátelské setkání se čtenáři - seniory s malým 
občerstvením. Připravili jsme pro Vás přednášku Mgr. Aleše Fetterse na regionální téma „Helena 
Čapková - sestra slavných bratří“. Zveme mezi nás všechny čtenáře, kteří mají zájem o dané téma. 

 Středa 7. 10. 2015 od 12.00 do 16.00 hod. tvůrčí výtvarná dílna pro děti s paní Naděždou 
Hurdálkovou. 

 Během celého týdne „Večerníčková cesta 2015“ pro žáky mateřské školy a první třídy ZŠ k 50. výročí 
pořadu Večerníček. Děti na procházce přírodou budou hledat obrázky z Večerníčků a plnit rozličné 
úkoly. Nebude chybět malá odměna. 

 Po celý týden budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami 

 Po celý týden během půjčování vybarvování záložek do knížek pro malé děti 

 Prodej vyřazených knih za 3,- Kč/ks a časopisů za 1,- Kč/ks 

 Přihlašování nových čtenářů zdarma 

 Amnestie dlužníků         Na všechny aktivity Vás srdečně zve Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 9. 10. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2014 - 100 min. - vstupné 50,- Kč 

OVEČKA SHAUN VE FILMU 
Život na farmě je nekonečná nuda. Každý den plyne ve stejném rytmu, Shaun musí poslouchat 
a dělat, co farmář nařídí. Jak jen mít jeden jediný den volna? To chce pořádný plán… 

pátek 16. 10. - 18.00 hod. - komedie/drama - Česko 2015 - 92 min. - vstupné 50,- Kč 

DOMÁCÍ PÉČE - film nominovaný na Oscara! 
Obětavá zdravotní sestra Vlasta (Alena Mihulová) při své práci na jihomoravském venkově ošetřuje spoustu rázovitých 
místních pacientů. Když se však dozví, že sama potřebuje pomoc, musí ji začít hledat mimo prostředí, které zná. Díky 
dceři jednoho z pacientů (Tatiana Vilhelmová) a její esoterické mentorce (Zuzana Krónerová) začíná objevovat svět 
alternativního léčení a díky němu snad i sebe samu. To vše k velké nelibosti manžela Ladi (Bolek Polívka), který na tyhle 
"hňupoviny" nevěří. Vlasta tak musí bojovat nejen se svojí nemocí, ale i s Laďovým zdravým moravským "rozumem". 
Komedie a drama se proplétají, když si Vlasta poprvé v životě začíná uvědomovat, že taky ona potřebuje péči... 

pátek 23. 10. - 18.00 hod. - animovaný - Francie 2014 - 85 min. - vstupné 50,- Kč 

 ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 
Píše se rok 50 před Kristem a celá Galie trpí v obležení Římanů. Celá?!? Ale kdeže! Julius 
Caesar je bezesporu vynikající stratég a vojevůdce, který dosud nenašel 
přemožitele. Jen hrstka nepoddajných Galů se nadále vysmívá přímo do zobáku 
slavného římského orla a odolává jeho válečným výpadům… 

KONCERT 
Občanské sdružení Orlicko-kladský varhanní festival ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

VARHANNÍ KONCERT 
v rámci 19. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

Vystoupí: Radek Hanuš (varhany) a Jana Vávrová (fagot, flétny) 

čtvrtek 1. října 2015 v 19.00 hod. 

Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCJq8t9GugMgCFcgKGgodR8UGUg&url=http://www.abicko.cz/clanek/souteze-zadani/17588/soutez-s-filmem-o-ovecce-shaun.html&bvm=bv.102829193,d.bGg&psig=AFQjCNEC5UxS034IigUrnYq8cRay5woTAg&ust=1442658163165339
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCOKmkbjQjMgCFcnuGgodDecEbw&url=http://kinoart.cz/filmy/asterix-sidliste-bohu/&psig=AFQjCNHGpFoPqRjV-qw3fF7i2lKCeNRntw&ust=1443079561493128


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 15 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku PaedDr. Libora Turka 

SLOVENSKÉ HORY 
Autor přednášky Vás provede Malou i Velkou Fatrou. Zavítáme do Slovenského ráje. Stěžejní část však čerpá z 
krásy Tater. Projdeme křížem krážem Západní Tatry - Roháče, projdeme hlavní doliny, vystoupíme i na některé 
vrcholy Vysokých Tater a zvláštní pozornost budeme věnovat autorově lásce - Belianským Tatrám. Nezůstaneme 
pouze v horách, ale sestoupíme i do podhůří - k lidem a jejich zvykům, budeme obdivovat kroje při goralských 
folklórních slavnostech… Pro mnohé diváky  návrat do míst, které jistě sami navštívili, pro jiné inspirace pro 
budoucí cesty. 

300 diapozitivů, 300 snímků, poutavé vyprávění, slovenská hudba, množství suvenýrů… 

středa 21. října 2015 od 18.00 hod. 

v kině na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 
www.prednaska.kvalitne.cz 

Vstupné 40,- Kč 

FILMOVÉ VYPRÁVĚNÍ 
Ing. Jan Mach zve širokou veřejnost na filmové vyprávění  

100 LET BÁDÁNÍ, DOHADŮ A HLEDÁNÍ  
kde najít původ a jak se formovalo pojmenování našeho města  

středa 28. října 2015 od 18.00 hod.  

Kino na Rychtě, Rtyně v Podkrkonoší  

Vstup ZDARMA  

VÝSTAVY 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
přihlášených do 18. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma „Zblízka…“ 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vernisáž: pátek 30. října 2015 v 18.00 hod. s předáním cen autorům oceněných fotografií 

Otevřeno: 31. října - 8. listopadu 2015, denně 14.00 - 18.00 hod. 

Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 

Vstupné dobrovolné 
 
 

Zájmové sdružení EXOTA Úpice pořádá 

VÝSTAVU OKRASNÉHO PTACTVA 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

16. - 18. října 2015 
Otevřeno:    Vstupné: 
Pá 8 - 18    dospělí  20,- 
So 8 - 18    děti  10,- 
Ne 8 - 16    MŠ  zdarma 

 

http://www.prednaska.kvalitne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 16 

 
 

CHYTÁNÍ RYB NA MÁCHADLE - UHELNA 2015 

Dne 22. srpna proběhl na Náměrkách ve Rtyni 
v Podkrkonoší první ročník akce „Chytání ryb na 
Máchadle - Uhelna 2015. Za účasti 17 borců proběhly 
urputné boje o nejlepší úlovek, který nakonec vytáhl Jiří 
Janoušek ml. z Rychnova nad Kněžnou, a získal tak 
prvenství v této soutěži. Druhé místo vybojovala 
Ludmila Dohnanská z Žernova a na 3. místě skončil Jiří 
Ladnar z Prahy. Všichni účastníci se již nyní těší na příští 
ročník. 

Josef Janoušek st., ředitel soutěže 
 

 
 

V měsíci září se starostové obcí Jestřebích hor setkali na pracovním jednání 
v Batňovicích. Zde bylo projednáno rozpočtové opatření, starostové byli seznámeni 
s aktuálním stavem vítacích cedulí do každé obce s logem Svazku obcí Jestřebí hory. Mezi 
dalšími body programu byla aktualizace webových stránek včetně možnosti nové koncepce tohoto webu. Byla 
probrána otázka projektu  meziobecní spolupráce, v současné době se stále shromažďují jednotlivé informace 
a podklady k tomuto projektu Svazu měst a obcí. Výbor Svazku dohodl další dotisk propagačních materiálů, 
konkrétně skládaček jednotlivých obcí, případně i map z roku 2007, které je potřeba aktualizovat. Předseda 
svazku podal krátkou informaci o proběhlé letní turistické sezóně v regionu Jestřebích hor. Do informačního 
centra v Malých Svatoňovicích i muzea ve Rtyni dorazilo značné množství turistů. Na závěr byla podána 
informace o investiční akci Lesů České republiky. V současné době probíhají v úseku z Odolova k Bílému Kolu 
zemní práce na úpravě stávající vozovky. Do začátku zimní turistické sezóny by měl být položen na tomto 
úseku asfaltový potah, což jistě ocení obsluha sněžných skútrů při úpravě lyžařských stop.  

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

INFORMACE 

Královéhradecký kraj navštívilo oproti loňskému roku o 246.000 turistů více než v roce 
2014. Mezi nejvíce navštěvované lokality patřil zrekonstruovaný Kuks u Dvora Králové a 
broumovský klášter s přilehlou zahradou. Ostatní turisté pokryli celý kraj včetně Kladského pomezí. Zvýšený 
nárůst turistů byl zaznamenán i díky putováním po rozhlednách, které jsme otevřeli na přelomu loňského roku. 

Zhodnocením letní sezóny i následujícího období se zabývala správní rada Branky o.p.s. V kempu Rozkoš u 
České Skalice proběhlo jednání, které vyhodnotilo hospodaření společnosti. Mezi hlavní aktivity léta jistě 
patřila distribuce propagačních materiálů mezi jednotlivá informační centra a členy Kladského pomezí, dále 
poskytnutí propagačních stanů, bannerů či vlajek s logem naší destinační společnosti. V Novém Městě nad 
Metují bylo uspořádáno odborné sympozium „Kladské pomezí, příběh budoucnosti“. V rámci dodatečných 
aktivit byly na všechny tři rozhledny instalovány rozhledové panely. V přípravách na zimní sezonu byla podána 
žádost z dotace Královéhradeckého kraje o úhradu náhrad při úpravě lyžařských stop v daném území. Zde 
jsme po pěti letech obnovovali souhlasná stanoviska Lesů České republiky a Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko. Na příští sezónu se v rámci rozvoje aktivit v oblasti cestovního ruchu chystá nový projekt „Zážitky 
s chutí historie“, od kterého si slibujeme opět větší atraktivitu našeho území, jako to bylo v případě Toulavého 
baťohu. V měsíci listopadu proběhne valná hromada tohoto sdružení. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s. Kladské pomezí 
 

SPORT 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 17 

 

KLADSKÉ POMEZÍ MÁ NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 

Turistický region Kladské pomezí má nové webové stránky. Naším cílem bylo vytvořit přehlednější a uživatelsky 
příjemnější web, na kterém snadno a rychle získají návštěvníci všechny potřebné informace o našem regionu. 
Oproti starým stránkám tento web nabízí mnohem více. Nově se zde dozvíte například o filmech natáčených 
v Kladském pomezí. Zjistíte, kde všude se natáčely slavné filmy a pohádky jako Musíme si pomáhat, Babička, 
Třetí princ, Z pekla štěstí 2 a další a také, jaká konkrétní místa našeho kraje se v záběrech objevují. Víte, jaké 
slavné osobnosti jsou neodmyslitelně spjaté s naším regionem?  I to se nově dozvíte v sekci Osobnosti regionu, 
která Vás provede životy slavných spisovatelů jako je Božena Němcová, Alois Jirásek nebo bratři Čapkové. V sekci 
Naše nabídka najdete ucelený přehled propagačních materiálů Kladského pomezí včetně jejich fotografií. 
Novinkou je také sekce Napsali o nás se zajímavými články, rozhovory z rádia a televizní vysílání z Kladského 
pomezí a nebo fotobanka, kde si prohlédnete nové fotografie z nejrůznějších koutů regionu. 

Pohodlně si náš nový web nyní také můžete prohlížet v i jakémkoliv chytrém telefonu či tabletu. Tak 
neváhejte a navštivte stránky www.kladskepomezi.cz. 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA PRÁZDNINAMI 

Když se řekne slovo prázdniny, znamená to pro mnoho dětí a studentů čas užívání si a sladkého nicnedělání 
anebo třeba letní dobrodružství. Pro naše Centrum jsou prázdniny časem výletů a sportovních akcí. Prázdniny 
utekly jako voda a jelikož bylo počasí krásně slunečné, stihli jsme realizovat všechny naplánované akce a 
výlety. Bylo jich celkem pět.  

Prázdniny jsme zahájili pohybovým odpolednem ve sportovním areálu Havlovice. V rozhýbávání těla jsme 
pokračovali i dalším výletem, a to do bazénu. Bazén byl zapuštěný v zemi, proto nebylo zas tak náročné dostat 
naše vozíčkáře do vody a z vody pomocí nafukovacího lehátka.  

Druhý měsíc prázdnin jsme oslavili výletem do rekreačního střediska Svatá Kateřina, které se nachází na 
samotě v překrásné podkrkonošské přírodě. V areálu jsme viděli domácí i exotická zvířata, která jsme si mohli 
zblízka prohlédnout a některá i pohladit. Polovička odvážných zvolila možnost pokračovat na Kuks, kde jsme se 
prošli podél soch, parku a navštívili jsme galerii vín. 

Následující výlet se konal v Polsku. První kroky vedly na polskou tržnici a hned poté na krásnou 
bezbariérovou 

smažírnu ryb, kde 
jsme si 
vlastnoručně chytili 
pstruha, kterého 
jsme si nechali 
upéci na 
bylinkovém másle. 
Prázdniny jsme 
zakončili opékáním 
špekáčků u naší 
bývalé kolegyně 
Irenky. 

Tímto článkem 
bychom chtěli 

poděkovat obcím a městům Batňovice, Havlovice, Malé Svatoňovice a Rtyně v Podkrkonoší, které nám 
finančně přispěly na chod našeho Centra denních služeb města Úpice. Dále děkujeme i našemu zřizovateli 
městu Úpici. 

Bc. Kateřina Hofmanová 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB MĚSTA ÚPICE 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 18 

 
 

ČESKÁ SAARGUMMI PŘIBÍRÁ ZODPOVĚDNOST ZA AKTIVITY MATEŘSKÉ SKUPINY V RUSKU  

Červenokostelecká gumárenská společnost SaarGummi Czech (SGC) začala 
podporovat a řídit závod SaarGummi v Rusku. Jedna vytlačovací linka v Tutajevu 
přibližně 250 kilometrů severovýchodně od Moskvy nyní vyrábí pouze v jednosměnném provozu a závod 
s několika desítkami zaměstnanců nemá výkonnost, která by umožňovala provozovat v místě plnohodnotnou 
továrnu se všemi složkami od obchodu a vývoje až po logistiku. Proto vedení skupiny SG rozhodlo, že začlení 
ruský závod pod svoji úspěšnou českou firmu, která v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí vyvíjí, vyrábí a 
dodává těsnění karoserie do každého čtvrtého osobního auta vyrobeného v Evropě. Společnost SGC má za 
úkol podstatně zefektivnit výrobní a správní procesy v ruské pobočce a s podstatně vylepšenou efektivitou 
znovu oslovit evropské automobilky a znásobit výrobu v Rusku. Nelze vyloučit ani menší přesunutí výroby 
z Červeného Kostelce do Tutajeva, protože české haly jsou plně vytížené a zájem o výrobky dále prudce 
narůstá. SGC proto začíná připravovat další stamilionové investice do rozšíření výroby v Červeném Kostelci.  

-pl- 
 
 
 

ÚPICE 

TRIO INFLAGRANTI - PETR KOLÁŘ - středa 14. října 2015 od 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska -  koncert tria 
INFLAGRANTI s doprovodnou skupinou a exkluzivní host zpěvák PETR KOLÁŘ - zazní slavné melodie z klasiky, 
rocku i popu v úpravách pro elektrické smyčce - vstupné: 380,- Kč v předprodeji, 410,- Kč na místě - 
předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

TRUTNOV 

MARIE ANTONIETTA - úterý 6. října 2015 od 19.00 hod. - UFFO - tragická fraška o dramatických osudech 
rakouské princezny, která shodou neuvěřitelných historických okolností vešla do dějin jako poslední královna 
Francie - uvádí Městské divadlo Kladno - vstupné 295 - 345,- Kč - předprodej vstupenek v recepci UFFO nebo 
na www.uffo.cz 

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ - neděle 11. října 2015 od 16.00 hod. - UFFO - představení pro děti od 5 let - 
pohádka s písničkami zpracovává hravou formou klasický příběh o Sněhurce, ve kterém dobro zvítězí nad zlem 
- pohádková klasika, která získala díky humoru Františka Marka úplně jiný rozměr - vstupné 120,- Kč - 
předprodej vstupenek v recepci UFFO nebo na www.uffo.cz 

LAST SUMMER 2015 - sobota 24. října 2015 od 17.00 hod. - Národní dům - jubilejní 10. ročník bigbítového 
festivalu - zahrají: Abraxas, Krausberry, Luboš Pospíšil & 5P, Janis Joplin revival, Pepa Lábus a SPOL., PayaNoia 
a Pegas (křest nové desky!) - vstupné: v předprodeji 320,- Kč, na místě 350,- Kč - předprodej vstupenek: 
www.kupvstupenku.cz, Stavebniny PRO-DOMA Trutnov, Úpice a Dvůr Králové nad Labem a Hudebniny Skala 
Music Úpice - výtěžek z akce bude věnován na dobročinné účely 

MICHAL HRŮZA S KAPELOU HRŮZY / PRO REBEKU - úterý 27. října 2015 od 19.00 hod. - UFFO - charitativní 
koncert je určen na pomoc roční Rebece trpící nemocí motýlích křídel - vstupné: v předprodeji 250,- Kč, v den 
koncertu 300,- Kč - předprodej vstupenek v recepci UFFO nebo na www.uffo.cz 

NÁCHOD 

HLEDÁNÍ ELDORÁDA - sobota 3. října 2015 - 26. ročník pochodu rodičů s dětmi Pekelským údolím - start od 
8.00 do 11.00 hod. z volejbalového hřiště naproti ZŠ v Bražci - trasy 5 a 8 km - atrakce pro děti: skákací hrad a 
pohádkový les - startovné: děti 40,- Kč, dospělí 50,- Kč - v ceně párek a nápoj - www.eldorado.cz 

VĚRA ŠPINAROVÁ A ADAM PAVLÍK BAND - čtvrtek 8. října 2015 od 19.00 hod. - Městské divadlo Dr. Josefa 
Čížka - koncert zpěvačky s nenapodobitelným hlasem a temperamentním a vitálním vystupováním - vstupné: 
390,- Kč - předprodej v IC Náchod, Nové Město n. M., Č. Kostelci a Č. Skalici - www.beraneknachod.cz 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.uffo.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.eldorado.cz/
http://www.beraneknachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 19 

 

ČERVENÝ KOSTELEC 

XXXIV. ROČNÍK TURNAJE NEREGISTROVANÝCH V KUŽELKÁCH - turnaj tříčlenných družstev začne 9. listopadu 
2015 a bude končit podle počtu družstev přibližně koncem ledna - přihlášky zasílejte do 30. října 2015 buď 
elektronicky na email vlcekkuzelky@seznam.cz, nebo telefonicky 605 103 770 

10. ROČNÍK VÝSTAVY ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2015 ANEB LIDÉ LIDEM - charitativní jubilejní a prodejní 
výstava rukodělných výrobků zhotovených na podporu Hospice Anežky České mnoha dárci z celé České 
republiky - slavnostní vernisáž se uskuteční 2. října 2015 od 17.00 hod. - výstava bude pokračovat od 3. října 
do 9. října 2015 ve výstavní síni Městského úřadu v Červeném Kostelci vždy od 9 do 17 hodin a následovat 
bude prodej ve střediscích Oblastní charity Červený Kostelec až do konce listopadu - výtěžek z prodeje bude 
použit na obnovu nábytku v pokojích pro těžce nemocné pacienty v Hospici Anežky České 

HRONOV 

HVĚZDY PADAJÍ VZHŮRU - čtvrtek 8. října 2015 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - Travesti show KOČKY Praha 
vás zvou na nový pořad - užijte si spoustu legrace, nezapomenutelných hitů, tanečních čísel, nádherných 
kostýmů a pyrotechnických efektů ve více než dvouhodinové hudebně-zábavné show - vstupné: v předprodeji 
180,- Kč, na místě 240,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov - tel.: 491 483 646, e-mail: 
info@kulturahronov.cz 

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU - pátek 16. října 2015 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - koncert Jakuba Smolíka, 
který těží ze své image, pěkných skladatelských kousků Z. Bartáka, Fr. Kasla nebo J. Zmožka, ale i z nesmírně 
vytříbeného vkusu pro výběr coververzí starších českých šlágrů, které mladší část publika dnes zná především 
díky němu - vstupné: 250 - 290,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646, e-
mail: info@kulturahronov.cz 

ČESKÁ SKALICE 

PEOPLE FOR AFRICA – NASAJEM S MASAJEM - sobota 17. října 2015 od 19.00 hod. v prostorách sokolovny - 
benefiční festival - vystoupí kapely Manual rock, Experiment rock, Tortharry, Sepultura revival, Divokej Bill 
revival a Tři čutory - dobrovolně můžete přinést školní pomůcky (tužky, propisky, pastelky, sešity,…) - vstupné 
99,- Kč - výtěžek bude věnován na nákup školních lavic do naší školy v tanzánském Mto wa Mbu - všichni 
účinkující se vzdali nároku na honorář 
 
 

SUDOKU 
 
 
 
řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 

mailto:vlcekkuzelky@seznam.cz
mailto:info@kulturahronov.cz
mailto:info@kulturahronov.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 20 

 
 
 
 
 
 
 

 Autorizované stavební práce, novostavby, 
rekonstrukce, haly, dřevostavby 

 Sendvičové systémy, sanace, zateplování, 
sádrokartonové konstrukce 
 Montáže a stavby plotů 

 Dodávky a montáže gabionů 
tel. č.: 775 557 257 

 Kontejnerová doprava, paletová přeprava, zemní 
práce se stroji  JCB 

tel. č.: 773 909 090 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PROJEKTY 
VODOHOSPODÁŘSKÝCH 

STAVEB 
Lucie Brandová, DiS. 

Zábrodí 161 
549 41 Červený Kostelec 

IČ: 73845281 

Nabídka zpracování dokumentací 
vodovodů, kanalizací, domovních ČOV, 
vodovodních a kanalizačních přípojek. 

+420 777 306 986 
brandovalucie@seznam.cz 

 
 
 
 

Obchodní družstvo Impro 
Zábrodí, Končiny 111 

549 41 Červený Kostelec 
provozovna laserového 

kovoobrábění 
Zábrodí, Končiny 

nabízí pracovní pozice: 

SVÁŘEČ CO2 
dvousměnný provoz, 

zkušenosti se svářením 
černého a nerez plechu výhodou, 

platný svářečský průkaz 
podmínkou 

OBRÁBĚČ KOVŮ 
dvousměnný provoz, 

vyučení v oboru podmínkou, 
praxe v oboru výhodou, 

dobré platové podmínky, 
nástup možný ihned 

Kontakt: 
paní Prouzová 

tel. 491 445 206 
personalni1@odimpro.com 

 

mailto:brandovalucie@seznam.cz
mailto:personalni@odimpro.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ 
U GEISLERŮ 

Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, 
několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a 
každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 

Dále nabízíme mini zákusky a dorty 
šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 
pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého 

papíru, modelovací čokoládou a jako 
novinka je krajkové zdobení 

(dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy 
MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr 

z ovocných čajů. 

PŘIJMEME: 
MUŽE NA TŘÍSMĚNNÝ PROVOZ 

informace pouze v dopoledních hodinách na 
provozovně 

Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá : 5.30 - 17.30 hod. 
So: 6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 
5. května 1043, Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

KADEŘNICTVÍ 

PERFEKT 
(vedle lékárny Clara) 

pracovní doba: 

Út   8.30 - 13.30 
Čt 15.00 - 20.00 
Ne  8.00 - 13.00 

Práce pouze 
na objednávku. 

Kateřina Zárubová 
nám. Horníků 525 

Rtyně v Podkrkonoší 

tel. 607 927 465 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 

dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 
kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 23 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2015 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

